
SMLOUVA O DÍLO 

uzavZená podle ustanovení § 2586 a násl. z. �. 89/2012 Sb. ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, ob�anského 
zákoníku 

Smluvní strany

Statutární město Brno, ěstská �ást Brno stZed
Sídlo:                         Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doru�ovací adresa:   Dominikánská 264/2,
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
IO:
DI:
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.
íslo ú�tu:

Ve věcech technických je oprávněn jednat: " Odbor investi�ní a správy bytových domů ÚM Brno
stZed, Dominikánská 2, Brno, tel.
(dále té~ „Zadavatel“)

…………………………...
…………………………..
………………………….
zapsán v obchodním rejstZíku vedeném Krajským soudem v ……. v oddíle 
…….., vlo~ka ……..

Zastoupený : ……………….
IO ………………..
DI CZ……………..
Bankovní spojení …………………
íslo ú�tu : ………………….

………………….
…………………..

ID datové schránky: …………………..

Preambule a ú�el smlouvy
Objednatel hodlá provést opravu a rozdělení bytů �. 11 a �. 12 v bytovém domě Masarykova 6 

Brně (dále jen „ “). 

ohledem na výbe uvedené je ú�elem této smlouvy uspokojení potZeby Objednatele spo�ívající 
získání dvoustupňové projektové dokumentace takové kvalitě, která umo~ní Zádnou 

pZípravu Stavby, v�. získání potZebných stanovisek, povolení, vyjádZení �i jejich ekvivalentů 
nutných k Zádné realizaci Stavby, Zádné provedení zadávacího Zízení na výběr zhotovitele Stavby 

relevantními právními pZedpisy a Zádnou realizaci Stavby.

Rozsah pZedm�tu smlouvy
Rozsah pZedmětu smlouvy

PZedmětem smlouvy je zhotovení dvoustupňové projektové dokumentace pro 
provád�ní stavby s názvem „ – oprava a rozd�lení bytů �. 11 a �. 

“ (dále jen “dílo“) v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveZejněnou na profilu 
Zadavatele, která byla podkladem pro zpracování nabídky Zhotovitele ze dne 
………………., pZedlo~ené Objednateli Zhotovitelem, jako uchaze�em, v zadávacím Zízení, 
na základě jeho~ výsledků byla uzavZena tato smlouva o dílo. 

Závazek Zhotovitele provést dílo bude splněn jeho Zádným pZedáním 
jakýchkoliv vad a nedodělků v termínu sjednaném v této smlouvě. Objednatel se zavazuje 
bez vad a nedodělků pZevzít a Zhotoviteli zaplatit cenu sjednanou v této smlouvě.

Dílo je �leněno do jednotlivých �ástí: 

a) projektová dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) 



DSP bude pou~ita jako pZíloha k podání ~ádosti o vydání stavebního povolení (popZ. 
jeho ekvivalentu dle platné legislativy) a pro vydání vbech pZípadných dalbích 
rozhodnutí, povolení, souhlasů a stanovisek, jejich~ potZeba vyplyne z technických a 
estetických Zebení zpracovaných Zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy, která 
obsahuje zejména nále~itosti dle platné a ú�inné legislativy, vztahující se svým 
obsahem k pZedmětu plnění, zejména Stavebního zákona a jeho prováděcích pZedpisů 
v�. vyhlábky �. 499/2006 Sb. ve znění pozdějbích pZedpisů (a v souladu s pZechodným 
ustanovením § 332a (nového) stavebního zákona �. 283/2021 Sb.).

Podkladem pro zpracování DSP bude zejména

Popis zamýblených oprav a rozdělení bytů v�etně návrhu dispozic, který je pZílohou 
�. 1 této smlouvy,

otovitel má povinnost provést kompletní zaměZení dot�ené �ásti objektu a provést 
potZebném rozsahu.

PZedávaná Projektová dokumentace (DSP) bude obsahovat (vbe dle po~adavků pZílohy 
�. 2

zaměZení stávajícího stavu a popis provedených sond v�. jejich vyhodnocení
projektovou dokumentaci opatZenou autoriza�ním razítkem (dle po~adavků 
uvedených v pZíloze �. 2)

b) získání vbech povolení, rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných pro podání 
Zádné (bezvadné) ~ádosti o vydání stavebního povolení a získání stavebního 
povolení (dále jen „SP“), popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy, spo�ívající také 

ování Objednatele a v získání pravomocného stavebního povolení (popZ. jeho 
ekvivalentu dle platné legislativy). Zhotovitel je povinen a oprávněn pZi zaZizování 
zále~itosti zejména:  

obstarat a zpracovat vbechny nezbytné podklady pro podání Zádné (bezvadné) ~ádosti 
o vydání stavebního povolení (popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy) a nezbytné 
pro provedení Stavby (zejména stanoviska vlastníků sousedních pozemků dot�ených 
Stavbou, stanoviska a souhlasy dot�ených orgánů, plán kontrolních prohlídek), 
vypracovat ~ádosti o vydání nezbytných povolení, vyjádZení, stanovisek a souhlasů, 
zastupovat objednatele v Zízení pZed stavebním úZadem, mj. podávat u místně a věcně 
pZíslubného stavebního úZadu návrh na vydání stavebního povolení, pZebírat 

podávat opravné prostZedky, 
ú�astnit se jednání u věcně a místně pZíslubného stavebního úZadu a dot�ených orgánů 
státní správy, jako~ i jednání s dalbími osobami, jejich~ souhlas �i stanovisko je 
nezbytný pro podání Zádné (bezvadné) ~ádosti o vydání stavebního povolení (popZ. jeho 
ekvivalentu dle platné legislativy). 
dále �innosti uvedené v pZíloze �. 2 této smlouvy. 

K tomuto ú�elu vystaví a pZedá Objednatel Zhotoviteli plnou moc, na základě které bude 
Zhotovitel jednat jako zástupce Objednatele ve vbech zále~itostech zhotovení, 
projednání a sou�innosti pZi provádění projektové dokumentace, zejména pZi získávání 
vbech nezbytných souhlasných vyjádZení, stanovisek, rozhodnutí a nutných 
právoplatných povolení od dot�ených správních orgánů a fyzických nebo právnických 
osob, které z této smlouvy vyplývají, nestanoví li tato smlouva výslovně jinak. 

Zedá:
pravomocné stavební povolení (popZ. jeho ekvivalent dle plané legislativy) v�. 
projektové dokumentace ověZené stavebním úZadem.  

c) projektová dokumentace pro provád�ní Stavby (dále jen „DPS“) 

DPS bude pou~ita v zadávacím Zízení podle Zákona o zadávání veZejných zakázek
(zákon �. 134/2016 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisů) dále jen jako „ZZVZ“ a dle 
pZíslubných prováděcích právních pZedpisů. 

Dále bude DPS pou~ita jako podklad pZi vlastní realizaci Stavby.



Podkladem pro zpracování DPS bude zejména

projektová dokumentace pro stavební povolení a pravomocné stavební povolení 
(popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy).

otovitel má povinnost provést kompletní zaměZení dot�ené �ásti objektu a provést 
potZebném rozsahu,

jakékoliv dalbí technické podklady poskytnuté Objednatelem jsou pouze orienta�ní 
a za jejich správnost nenese Objednatel odpovědnost, Zhotovitel je povinen si 
správnost ověZit a potZebné podklady pro projekt si zajistit na své náklady,
popis a rozsah zamýblených op pZíloze �. 1 této smlouvy,

Zhotovitel Objednateli pZedá: 
popis provedených sond v�. jejich vyhodnocení
projektovou dokumentaci pro provádění stavby opatZenou autoriza�ním razítkem 
(dle po~adavků uvedených v pZíloze �. 2)
soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb v�. výkazu výměr a kontrolního rozpo�tu 
(dle po~adavků uvedených v pZíloze �. 2)

3.1.2.    Výkresová i textová �ást projektové dokumentace musí být věcně i materiálově v
se soupisem stavebních prací, dodávek a slu~eb, a s výkazem výměr. 
Projektová dokumentace jednotlivých profesí – Zemesel (napZ. elektroinstalace, ZTI, 
vytápění, plynoinstalace), bude Zebena pro ka~dé Zemeslo samostatně, tzn., bude 
zakresleno v samostatném výkresu a popsáno v ostatné technické zprávě. 
Plán organizace výstavby (popis zaZízení stavenibtě, pZesunu hmot a provádění prací, 
apod.), bude zjednodubeně popsán v technické zprávě stavební �ásti.
Způsob návrhu vytápění bytové jednotky a ohZevu TUV bude popsán v technické zprávě 
stavební �ásti v�. odůvodnění (posouzení) jeho ekonomické efektivnosti v
vstupními náklady. 
Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho Zádným pZedáním objednateli, bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků a v ínu sjednaném v této smlouvě. Objednatel se 
zavazuje dílo bez vad a nedodělků pZevzít a zhotoviteli zaplatit cenu sjednanou v této 
smlouvě.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel prohlabuje, ~e je na základě svých podnikatelských oprávnění oprávněn a 
schopen zhotovit dílo v po~adovaném rozsahu, kvalitě a termínu, a je k
potZebnými materiálními, technickými a organiza�ními prostZedky.
Zhotovitel dále prohlabuje, ~e projekt bude vypracován odbornou osobou 

pZíslubném tomto smyslu se zavazuje zhotovit dílo v odpovídající 
kvalitě a za tím ú�elem provést vebkeré odborné �innosti a vynalo~it vebkerou odbornou 
pé�i, jakou je mo~no spravedlivě o�ekávat, jako~to od odborné osoby disponující vbemi 
potZebnými znalostmi, schopnostmi a technickými mo~nostmi.
Zhotovitel je povinen pZi provádění díla navrhnout pro realizaci stavby dle jeho odborných 
znalostí a zkubeností výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu 
pZedpokládané ~ivotnosti stavby (s ohledem na její charakter) byla pZi bě~né údr~bě a 
provozu, pro který bude stavba zhotovena, zaru�ena mechanická pevnost a stabilita 
uvedené stavby.
Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost 
celkového Zebení stavby, a to ji~ od po�átku pZípravy projektové dokumentace. Zhotovitel 
bude dále potla�ovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné zakládání takzvaných 
vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace stavby, v�etně in~enýrských sítí
Zjistí li zhotovitel, ~e nemů~e dílo provést za podmínek závazně plynoucích z obecně 
platných právních pZedpisů, nebo po~adovaných výslovně Objednatelem, popZípadě za 
dalbích podmínek zvlábtě dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak nebude
dohodnuté termíny, uvědomí o tom neprodleně písemně Objednatele s uvedením důvodů.
Zhotovitel se zavazuje, ~e bez pZedchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne 
výsledek své �innosti dle této smlouvy (zejména projektovou dokumentaci) jiné osobě ne~ 

Zhotovitel pZebírá plnou odpovědnost za vebkerá plnění, která pZevezme 
subdodavatelů, tzn., ~e Zhotovitel za plnění svých povinností vyplývajících z této 

smlouvy realizované prostZednictvím subdodavatelů nadále odpovídá tak, jako by plnil 



sám. Zhotovitel není oprávněn zadat tZetí osobě �innosti směZující k vytvoZení stavebních 
a architektonických Zebení sestávající z textových a výkresových �ástí.
Zhotovitel se zavazuje, ~e v rámci plnění zakázky na svoje náklady zajistí vebkeré nutné 
odborné průzkumy, provedení potZebného po�tu sond, které jsou pro Zádné dokon�ení 
zakázky nezbytné. V pZípadě nemo~nosti provést průzkum nebo sondy z důvodu 
nepZístupnosti prostor, je Zhotovitel o tomto povinen vyrozumět Objednatele 
nejpozději ve lhůtě do 7 dnů od zjibtění této nepZístupnosti. Pokud nebudou prostory 
zpZístupněny ani po sou�innosti poskytnuté Objednatelem, smluvní strany o tomto sepíbí 
zápis a domluví se na dalbím postupu. 

Termíny a místo pln�ní
Termín zahájení

Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a Zádně v nich pokra�ovat ihned po podpisu 
smlouvy o dílo.
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu zpracovávání jednotlivých �ástí pZedmětu díla 
svolávat výrobní výbory pravideln� v~dy 1 dnů. Výrobní výbory bude 
Zhotovitel svolávat e mailem nejpozději 2 pracovní dny pZedem s tím, ~e zároveň upZesní 
�as. Výrobní výbor se bude scházet v~dy v prostorách ÚM Brno stZed, Dominikánská 2, 

li dohodnuto jinak. Zhotovitel zable pro potZeby výrobního výboru 
Objednateli na jeho ~ádost pZíslubnou �ást projektové dokumentace, dále jen („ “) 

aktuálním stavu rozpracovanosti.

Zhotovitel je povinen pZedat dílo Objednateli v termínech stanovených dále v této smlouvě

4.2.1. Zhotovitel je povinen odevzdat ke konzultaci na OISBD ÚM BS projektovou 
dokumentaci ve stupni DSP v elektronické podobě nejpozději do 4 týdnů od podpisu 
smlouvy o dílo. 

4.2.2. Zhotovitel podá kompletní ~ádost o stavební povolení (popZ. jeho ekvivalentu dle 
platné legislativy) v�etně pZíloh a projektu na Stavební úZad do 3 m�síců od podpisu 
smlouvy o dílo.

4.2.3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat DSP v�etně zapracovaných pZípadných změn, které 
vyplynou ze stavebního Zízení, Objednateli do 14 dnů od získání stavebního povolení 

nabytím právní moci (popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy).

4.2.4. Zhotovitel je povinen odevzdat ke konzultaci kompletní DPS a kontrolní rozpo�et 
(SPD), to vbe v elektronické podobě, nejpozd�ji do 4 týdnů od pZedání DSP dle �l. 4.2.3
PZípadné pZipomínky Objednatel Zhotoviteli zable písemn�. 
4.2.5. Zhotovitel je povinen pZedat kompletní DPS a kontrolní rozpo�et (SPD) v�etně 
zapracovaných pZipomínek nejpozd�ji do 4 týdnů od zaslání pZipomínek k pZedlo~ené 
DPS dle �l. 4.2.4

4.3.     Podmínky pro změnu termínů odevzdání projektové dokumentace 
Změna termínu dokon�ení díla je mo~ná na základě ~ádosti Zhotovitele, a pZípadě 

kazatelného nezpZístupnění prostoru, který je nezbytně nutný pro Zádné zpracování 
díla po dobu delbí ne~ 7 dnů od zaslání písemné výzvy k jejímu zpZístupnění. O této 
skute�nosti je Zhotovitel ve vbech pZípadech povinen neprodleně Objednatele písemně 

ovat. Termín dokon�ení díla (u bytu, se kterým nepZístupný prostor souvisí) bude 
o dobu, po kterou byl prostor nepZístupný od doru�ení písemné výzvy, prodlou~en.
Změna termínu je mo~ná v pZípadě, ~e po podpisu smlouvy nastala mimoZádná, 
nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZeká~ka nezávisle na vůli Zhotovitele. V
pZípadě se termín plnění prodlou~í max. o dobu trvání této pZeká~ky, a to dle �l. 10 této 

Prodlou~ení termínů je také mo~né v pZípadech, ~e dot�ené orgány nepZedají potZebná 
vyjádZení v Zádných termínech.

Místo plnění
Místem pZedání díla a místem pZedání výstupů zaZizování zále~itostí dle této smlouvy je 
sídlo Objednatele. 

Místem plnění je 
 Brno, bytový dům parc. �. 401 k.ú. Město Brno



Vstup do dot�eného objektu zprostZedkuje Odbor investi�ní a správy bytových domů 
ÚM Brno stZed.

Cena díla a podmínky pro zm�nu sjednané ceny
Výbe sjednané ceny

Smluvní pevná cena díla, jeho~ pZedmět a �l. 3 této smlouvy, se 
sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýbe pZípustná ve výbi:

Soupis cen za jednotlivé �ásti díla: 
a) vyhotovení DSP ….…………………....... K� bez DPH 
b) obstaratelská �innost  ….…………………....... K� bez DPH 
c) vyhotovení DPS ….…………………....... K� bez DPH 
Celková cena díla  ….…………………....... K� bez DPH  

…....…………..……….. K� (sazba 21 %)            
Celková cena díla  …………………….…... K�  v�. DPH 

Sjednaná cena obsahuje vebkeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k Zádnému, 
úplnému a v�asnému provedení díla. 

Podmínky pro změnu ceny
Sjednaná cena je cenou nejvýbe pZípustnou a mů~e být změněna pouze za ní~e 
uvedených podmínek.
Změna sjednané ceny je mo~ná pouze, pokud Objednatel bude po~adovat i provedení 
jiných prací, ne~ které byly vymezeny v zadání díla.
Změna sjednané ceny je dále mo~ná v pZípadě změny sazby a výbe DPH, a to pouze ve 
výbi odpovídající této změně. 

Platební podmínky
Zálohy

6.1.1.   Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

6.2.1.   Cena za dílo dle �l. 5.1.1. bude uhrazena formou faktury po splnění �inností dle �l. 4.2.
6.2.2.    Sou�ástí faktury bude pZedávací protokol dle �l. 7 této smlouvy. Bez pZedávacího protokolu 

je faktura neplatná. DUZP je poslední den pZíslubného měsíce.
6.2.3.   Faktura bude obsahovat tyto údaje:

 ozna�ení a �íslo faktury
 název zakázky „Masarykova 6 – oprava a rozd�lení bytů �. 11 a �. 12 “

 název, sídlo, IO, DI, údaje o zápisu do obchodního rejstZíku, bankovní ú�et, 
uvést adresu odběratele a kone�ného pZíjemce (doru�ovací adresu)

Odběratel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1

I
DI: CZ44992785

Kone�ný pZíjemce: Statutární město Brno
Městská �ást Brno stZed
Dominikánská 264/2

IO: 44992785
DI: CZ44992785

 datum vystavení a lhůtu splatnosti v
 pZedmět platby, fakturovanou finan�ní �ástku a způsob platby,
 �íslo smlouvy a název díla,
 pZedávací protokol
 razítko a podpis zhotovitele




Lhůty splatnosti
Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do ti dnů
následujícího po dni doru�ení faktury. 
Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu 
Objednatele ve prospěch bankovního ú�tu Zhotovitele.

pZípadě, ~e faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné faktury 
Objednateli po�íná bě~et doba splatnosti od po�átku.

Pln�ní finan�ních závazků vů�i poddodavatelům
Zhotovitel se zavazuje Zádně a v�as plnit finan�ní závazky vů�i svým poddodavatelům, kdy za 
Zádné a v�asné plnění se pova~uje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veZejné zakázky, a to v~dy do 5 pracovních dnů od obdr~ení platby 
ze strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností 
kdykoliv kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlábení zhotoviteli. Je provedení kontroly 
potZeba pZedlo~ení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich pZedlo~ení nejpozději do 2 
pracovních dnů od doru�ení výzvy objednatele.

PZedání a pZevzetí díla 
7.1.  PZedáním �ásti díla ke konzultaci se rozumí pZedání dokumentace v elektronické podobě.

Povinnost Zhotovitele pZedat PD je splněna, je li dokon�ená PD pZedána v�as, ve stavu  
odpovídajícím po~adavkům vyplývajícím z této smlouvy v�. pZíloh, a je schopna u~ívání k ú�elu, 
ke kterému byla vyhotovena. Nedokon�enou PD není Objednatel povinen pZevzít. Obdobně není 
Objednatel povinen pZevzít PD vykazující vady a nedodělky.

7.3. Protokol o pZedání a pZevzetí díla
7.3.1.  Dílo bude pZedáno osobně v sídle Objednatele. Zaslání hotového díla pomocí pZepravce je 

nepZípustné.
7.3.2.   PZi pZedání díla pZedvede Zhotovitel jeho způsobilost slou~it svému ú�elu a pZedvede jeho 

funk�nost.
O pZedání díla poZídí Objednatel zápis („protokol“). Sou�ástí protokolu bude i soupis 
pZedávaných dokumentací v�. jejich obsahu, který pZedlo~í Zhotovitel. Elektronická p
díla mů~e být pZedána prostZednictvím cloudového úlo~ibtě, jeho~ odkaz zable na vy~ádání 
Zhotoviteli Objednatel, kdy Objednatel bez zbyte�ného prodlení Zhotoviteli e
potvrdí, ~e zaslané dokumenty byly Zádně doru�eny a jsou k

pZípadě, ~e Objednatel odmítá dílo pZevzít, uvede v protokolu o pZedání a pZevzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo pZevzít.
Protokol neosvěd�uje bezvadnost pZedávané PD, Objednatel je oprávněn oznámit 
Zhotoviteli vadu díla kdykoli po jeho pZevzetí, a~ do dne skon�ení záru�ní doby.

Záruka za jakost díla
Odpovědnost za vady díla
Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, ~e dílo bude mít v době jeho pZedání a po sjednanou 
záru�ní dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními pZedpisy, technickými a 
bezpe�nostními normami, touto smlouvou a popZ. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá 
za to, ~e dílo bude pou~itelné k ú�elu vyplývajícímu z této smlouvy a dále za to, ~e je 
kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných vad. Za vadu je pova~ováno i opomenutí 
takového Zebení, které je vzhledem k objektivním skute�nostem, tedy zejména technickým, 
technologickým anebo ekonomickým poznatkům v dané oblasti nezbytné k Zádnému 
zhotovení stavby a jeho~ opomenutí bude mít za následek dodate�né změny rozsahu stavby 
proti stavu pZedpokládanému v

Záruka
Smluvní strany se dohodly, ~e Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu provedení 
díla v délce tZí (3) let. Záru�ní doba po�íná plynout ode dne pZedání a pZevzetí díla 
potvrzeného pZedávacím protokolem. Dále Zhotovitel poskytuje záruku za to, ~e PD bude 
respektovat zásady hospodárného provozu projektované stavby, její udr~ovatelnosti a 
bezpe�nosti provozu. Do záru�ní doby se nepo�ítá doba od uplatnění vady díla Objednatelem 
u Zhotovitele do dne odstranění takové vady. O tuto dobu se záru�ní doba automatic
prodlu~uje.



Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu v nejkratbím technicky mo~ném 
termínu s pZihlédnutím k povaze vady. Oznámení (reklamaci) odeble Objednatel na adresu 
sídla Zhotovitele bez zbyte�ného odkladu poté, co vadu zjistí. reklamaci vady popíbe, 
pZípadně uvede, jak se projevují. Reklamace odeslaná v poslední den záru�ní lhůty se 
pova~uje za v�as uplatněnou.

li pro konkrétní pZípad dohodnuto jinak, je Zhotovitel povinen reklamovanou vadu 
odstranit i v pZípadě, kdy reklamaci neuznává. O odstranění vady bude sepsán protokol. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel, ve sporných pZípadech a~ do doby, 
ne~ se proká~e, zdali byla vada reklamována oprávněně. Proká~e li se ve sporných 
pZípadech, ~e Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. ~e se na pZedmětnou vadu nevztahuje 
záruka, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli vebkeré náklady Zhotovitelem ú�elně 
vynalo~ené v odstraněním neoprávněně reklamované vady.
Zhotovitel se zavazuje, ~e uhradí Obje plné výbi bkody, které mu vzniknou v pZí�inné 

vadami projektové dokumentace nebo pZi zaZizování zále~itosti dle této smlouvy. 
akodou se rozumí také bkoda vzniklá ve formě nákladů vynalo~ených na zhotovení stavby 
nepZedpokládaných soupisem stavebních prací, dodávek a slu~eb, je~ je sou�ástí PD.  
Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny pou~itím nevhodných podkladů 
poskytnutých objednatelem v pZípadě, ~e zhotovitel ani pZi vynalo~ení odborné pé�e nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na jejich nevhodnost objednatele prokazatelně 
písemně upozornil a Objednatel pZesto trval na jejich pou~ití. 
Zhotovitel rovně~ neodpovídá za vady zjibtěné v průběhu realizace stavby, je~ Zhotovitel 

době zpracování PD nemohl pZedvídat ani pZi vynalo~ení odborné pé�e (uvedené se týká 
zejména konstrukcí, u nich~ nebylo mo~né provést průzkumné práce z důvodu jejich 
nepZístupnosti), o �em~ Zhotovitel Objednatele prokazatelně (písemně) informoval. Za 
nepZístupné prostory nelze pova~ovat fasády, okna a stZechu objektu.

8.3.       Zhotovitel se zavazuje, ~e pokud se v průběhu záru�ní doby stane nefunk�ní
elektronická verze PD (tedy CD nebo ), pak na ~ádost Objednatele dodá 
bezplatně nový nosi� s pZíslubnou PD.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů

prodlení proti termínu dle �l. 4.2.2, 4.2.3 a 4.2.5. této smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výbi 500 K� za ka~dý i zapo�atý den 
prodlení. 
Prodlení Zhotovitele s plněním pZedmětu díla sjednaného dle �lánku 4.2.1., 4.2.2. a 4.2.3 
této smlouvy delbí jak tZicet dnů se pova~uje za podstatné porubení smlouvy a mů~e být 
důvodem pro odstoupení Objednatele od této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být u�iněno písemně bez zbyte�ného prodlení. PZi 

oupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny se vypoZádat. Zhotovitel má nárok na 
úhradu �ásti díla, které bylo bez vad a nedodělků pZedáno Objednateli. Objednatel je 
oprávněn na svůj závazek k úhradě �ásti ceny pZedaného díla zapo�íst své pohledávky 

klé z titulu smluvních pokut a bkod, které vznikly v plnění této smlouvy. 
budoucnu pZedeblo sporům, smluvní strany se výslovně dohodly, ~e v pZípadě, 

kdy Objednatel od smlouvy odstoupí, nepZekro�í výbe nákladů po~adovaných 
otovitelem za �ást díla, která byla pZedána bez vad a nedodělků, popZ. náklady za 

vyhotovení �ásti díla, cenu díla dle této smlouvy.
Sankce za vady díla

Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
ednateli smluvní pokutu 1.000 K� za ka~dou reklamovanou vadu a za ka~dý 

den prodlení.
důsledku nesouladu mezi �ástmi PD (tj. výkresy, technickou zprávou a soupisem 

prací) vznikne potZeba provedení víceprací, je Zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výbi 5% z ceny RTS těchto víceprací, a to za ka~dou polo~ku.

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

it Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výbi z dlu~né �ástky za ka~dý i zapo�atý den 
prodlení. 

Dalbí ujednání
9.4.1.   Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není 

dot�en nárok na náhradu bkody, náhrada bkody není výbí smluvní pokuty omezena, 
smluvní pokuty a úroky z prodlení se na náhrady bkody nezapo�ítávají.

9.4.2.   Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doru�ení písemné 
výzvy k jejich úhradě.



10. Zm�na smlouvy
Forma změny smlouvy

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi 
zmocněnými.
Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s �íselným ozna�ením podle 
poZadového �ísla pZíslubné změny smlouvy.

Poskytnutí licence pro u~ití díla
tomu, ~e Zhotovitelem vytvoZené dílo podléhá z �ásti i ochraně podle z. �. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, ve znění pozdějbích pZedpisů, dohodly se smluvní strany na tom, ~e okam~ikem 
pZedání díla Objednateli uděluje Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo neomezeně 
u~ívat (dále jen „licence“). Objednatel je na základě udělené licence oprávněn PD vyu~ívat bez 

kéhokoli omezení; na základě udělené licence je Objednatel oprávněn PD vyu~ít zejména, nikoli 
vbak výlu�ně: k realizaci stavby dle pZíslubného stupně, je oprávněn do PD bez omezení zasahovat 
a upravovat ji i prostZednictvím tZetích osob, pou~ít PD jako pod navazujícím stupňům 
projektové dokumentace, poskytnout sublicenci k u~ití PD apod. Licence se Objednateli poskytuje 
na celou dobu trvání ochrany autorského práva k PD. Odměna za poskytnutou licenci, jako~ i 
vebkeré dalbí pZípadné autorské nároky zhotovitele, jsou ji~ zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Zhotovitel se tímto zavazuje, ~e dílo podle této smlouvy nebude mít v době jeho pZedání Objednateli 
~ádné patentové ani jiné právní nedostatky. Zhotovitel se rovně~ zavazuje, ~e po dobu provádění 
díla neporubí jakákoli autorská, patentová, nebo jiná práva tZetích osob. Jestli~e se kdykoli 

budoucnu proká~e, ~e Zhotovitel pZi provádění díla porubil autorská, patentová nebo jiná práva 
tZetích osob, Zhotovitel za takové porubení práv tZetích osob plně odpovídá. V takovém pZípadě je 
Zhotovitel rovně~ povinen nahradit Objednateli vebkeré bkody, které objednateli vzniknou v důsledku 
porubení autorských, patentových, nebo jiných práv tZetích osob pZi provádění díla.

11.3. Ujednání tohoto �lánku platí i v pZípadě zániku této smlouvy jinak ne~ splněním.

12. Férové podmínky v dodavatelském Zet�zci
rámci plnění této veZejné zakázky zajistit plnění vebkerých povinností 

vyplývajících z právních pZedpisů eské republiky, zejména oblasti pracovněprávních pZedpisů; 
zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpe�nosti 
práce pro vbechny osoby, které se budou na plnění pZedmětu této veZejné zakázky a plnění těchto 
povinností zajistit i u svých poddodavatelů. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlábení zhotoviteli. Je provedení kontroly potZeba pZedlo~ení 
dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich pZedlo~ení nejpozději do 2 pracovních dnů od doru�ení výzvy 

13. Zpracování osobních údajů
touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě �l. 6 odst. 1 písm. b) naZízení Evropského parlamentu a
�.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný 
po~adavek, bez kterého není mo~né smlouvu uzavZít, neboť by nebyly dostate�ně identifikovány 
smluvní strany.

13.2.  Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská �ást Brno stZed. Aktuální informace o 
pověZenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách 
ÚZadu městské �ásti Brno stZed. V okam~iku podpisu této smlouvy jde o Mgr. Víta KZí~ku, advokáta, 
se sídlem Babty 2, Brno, telefon: +420

13.3.  Správce deklaruje, ~e nebude pZedávat osobní údaje do tZetích zemí nebo mezinárodních organizací. 
Nedochází rovně~ k ~ádnému automatizovanému zpracování ani profilování. Osobní údaje budou 
zpracovávány po donu trvání smlouvy. Mů~e ovbem dojít k dalbímu zpracovávání z důvodu 
oprávněného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích z této smlouvy (napZ. v pZípadě 
soudního sporu), popZ. v souvislosti se zadávacím Zízením. V takovém pZípadě budou osobní údaje 
uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvlábtní právní 
pZedpis stanoví pro archivaci zadávací dokumentace).

Záv�re�ná ujednání
nich~ 2 obdr~í objednatel a 1 zhotovitel.

mailto:poverenec@brno-stred.cz


Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se Zídí pZíslubnými obecně závaznými pZedpisy.
potvrzuje, ~e je v plném rozsahu seznám rozsahem díla a jsou mu známy 

vebkeré podmínky nezbytné ke zhotovení díla.
Zhotovitel prohlabuje, ~e neporubuje etické principy, principy spole�enské odpovědnosti a základní 
lidská práva.
Smluvní strany potvrzují, ~e tato smlouva je sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
toho pZipojují své podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, ú�innosti nabude 
zveZejněním dle odst. 13.7 této smlouvy. 
Smluvní strany berou na vědomí, ~e tato smlouva, v�etně jejích pZípadných změn a dodatků, bude 
uveZejněna podle zákona �. zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o luv, vyjma údajů, 
které po~ívají ochrany dle zvlábtních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, ~e tato smlouva, v�etně jejích pZípadných změn, 
bude zveZejněna na základě zákona �. svobodném pZístupu k informacím, ve znění 
pozdějbích pZedpisů, vyjma informací uvedených v § § 11 zákona. Vebkeré údaje, které po~ívají 
ochrany dle zvlábtních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 

izovány.
14.9. Nedílnou sou�ástí smlouvy jsou pZílohy:

PZíloha �. 1 rozsah po~adavků na opravy bytu v�. dispozi�ní studie
PZíloha �. 2 po~adavky na odevzdání projektové dokumentace 

15. Dolo~ka schválení
dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb. o obcích.

UzavZení této smlouvy bylo schváleno Radou M Brno stZed dne ……, usnesením …….

Brně dne Brně dne

…………………………..                        ……………………………..



PYÍLOHA . 1 Popis a rozsah zamýblených oprav

PO}ADAVKY NA PROJEKT VYaaÍ STANDARD

Masarykova 6, byt �. 11+12
Katastrální území: město
Podla~í:
Památkov� chrán�no:
V památkové rezervaci:

PZedmětem projektové dokumentace bude rozdělení stávajících dvou bytových jednotek �. 11 a 12 na 
�tyZi nové samostatné bytové jednotky dle pZilo~eného půdorysu architektonické studie. 
Půdorys slou~í pouze jako pZed dispozi�ní Zebení. 
PZed zapo�etím projek�ních prací bude provedena prohlídka, průzkum a zaměZení prostor. 
Sou�ástí projektu bude také provedení vebkerých nezbytných sond a prověZení vbech pZípojek domu.

Obecný popis standardní byt – vaný, jak má být vybaven

stavební Zebení
Dispozi�ní Zebení:

dispozice budou upraveny dle půdorysu AS (pZíloha �. 1), v pZípadě rozporů se skute�ností, 
�i nemo~nosti realizace, bude konzultováno s

PZi následném Zebení projektové �ásti bude postupováno dle těchto po~adavků:
mezi kuchyní a WC – dvoje dveZe 
kuchyň dle potZeby pZípadně dispozi�ně upravit, novou kuchyňskou linku si bude dodávat 
objednatel, a~ po dokon�ení oprav bytu (dodávka kuchyně, tak není sou�ástí rea
bytu, ale projektant musí navrhnout její optimální umístění a do půdorysu nového stavu 
zakreslit umístění spotZebi�ů pro návaznosti na ostatní profese). Ur�it místo pro samostatně 
stojící lednici. (lednic nebude sou�ástí dodávky stavby). 

elna komplet nová, bude v~dy sou�ástí bytu dle potZeby byt dispozi�ně upravit. Pra�ku 
umístit dle mo~ností, v koupelně, technické místnosti, velké chodby, pokud nebude jiná 
mo~nost, pak jako sou�ást kuchyňské linky, sprchový kout min. rozměr 800x800, 
upZednostňujeme rozměr 900x900 mm, kout preferujeme jako zděný se skleněnými 
jednokZídlými dveZmi, bude li to nutné, pak akceptujeme skleněnou stěnu se skleněnými 
dveZmi, pokud mo~no navrhnout nízkou vani�ku, lepbí variantou je podlahu vyspádovat v 
dla~bě do liniového sprchového ~labu. Vbe je nutné konzultovat s
prostorových mo~ností u větbích bytů, koupelen vana (pZednějbí pZed vanou je umístění 
pra�ky, a kotle se zásobníkem na TUV), zaZizovací pZedměty umyvadlo bíZky 50 

ých mo~ností, odpadní sifon (ne hadici). }ebZíkový radiátor v�etně elektrické topné 

WC komplet nové závěsné s umývátkem, v~dy bude sou�ástí bytu – ne na spole�né chodbě 
bytového domu
Dispozici bytu upravit pokud mo~no tak, aby nebyly pokoje průchozí. Průchozí mů~e být 
obývací pokoj.

celém bytě výbkově sjednotit (pokud byt není památkově chráněn). Navrhovat nové 
novou podkladní vrstvou s ohledem na umístění bytu (kro�ejová a tepelná izolace 

pZípadě nových náblapných vrst –
– dla~ba, 

kuchyň – dla~ba nebo vinylové podlahy
chodby a obytné místnosti vinylové podlahy pro vysokou zátě~
V pZípadě dZevěné náblapné vrstvy u bytů s vybbím standardem (kone�né slovo má v~dy 
zástupce investora).

len zvá~it mo~nosti zazdění oken do světlíku nahradit je nuceným větráním (u 
památek nezazdívat). Nucené větrání musí být s hydrostatem, aby bylo nezávislé na u~ivateli 
bytu (s ohledem na �asté problémy s plísněmi v koupelnách právě z nedostate�ného větrání).
Původní vestavěné konstrukce demontovat



Situovat kotel a zásobník na jedno místo v bytě a celá sestava bude z estetického hlediska 
oplábtěna (dle místnosti volit SDK kci nebo dZevěnou skZíní).

Nové vyzdívky nenosných stěn budou provedeny z ických tvárnic nebo plynosilikátových 
tvárnic, pZípadně SDK kce. Mezibytové pZí�ky by měly být Zebeny z pohledu zajibtění akustických 
komfortů.

VnitZní povrchové úpravy:
Stěny
omítky a malby

provést 100% btuky v celé plobe, pZípustná tolerance rovinnosti omítek na 2 m je 5 mm 
(SN EN 13 914 – tZída 3). U vyrovnání omítek je nutné dbát na to, aby nebyly viditelné 
nerovnosti pZi styku s oblo~kami dveZí, podlahovými libtami apod. a nevznikaly potom různě 
velké mezery pro dodate�né dotmelení.
pZi drobných opravách omítek – pZetáhnout exponovaná místa a pZechody mezi různými druhy 
armovací síťovinou, pZed malbou provést pZetmelení, pZebroubení, penetraci a 2x vrstva nové 

Výmalbu provést dZíve ne~ se provede osazení radiátorů.
keramické obklady

původní keramické obklady odstranit v~dy, keramické obklady do koupelny – nové dle výběru 
investora viz klade�ský výkres (do výbky 2,1 m), keramické obklady na WC nové dle výběru 

e�ský výkres (do výbky 1,6 m), vbechny vnitZní rohy a spoje mezi ker. 
obkladem a zaZizovacím pZedmětem budou zasilikonovány, ukon�ení obkladů bude 
zapesrováno btukovou omítkou, styk mezi omítkou a okny, parapety, zárubní atd. bude 
opatZen akrylátovým t , u rohových spojů obkladů budou pou~ity nerezové libty.
Doplnit svislou hydroizola�ní vrstvu za sprchový kout, pZípadně vanu.

omyvatelný nátěr – odolnost proti oděru,
na WC, pouze výjime�ně, pokud nepůjde navrhnout keramicky obklad – do výbky 1,6m (sokl 

ker. dla~by).

– nutno posoudit stávající stav a zvá~it nutnost oprav. Podlahy v celém bytě srovnat do 
jedné roviny. Pokud byt není památkově chráněn a podlahy jsou ve bpatném technickém stavu, 
pZípadně nejsou výbkově sjednoceny, pak navrhnout nové skladby.

pZípadě, kde bude nutné provést nové podkladní vrstvy, tak realizovat skladby v�etně 
odpovídajících podkladních vrstev, Zebit v~dy provedení kro�ejových izolací s
umístění bytu a prostorové mo~nosti konstrukce. U nových skladeb podlahy nad nevytápěným 

pZípadě, ~e skladba podlahy poZádku, nevykazuje ~ádné poruchy (propadající se 
podlahy, vlhké podlahy, podlahy napadené plísněmi apod.), ponechat stávající skladbu i 
náblapné vrstvy. PZípadně Zebit pouze náblapné vrstvy. 

stávající parketové podlahy – repasovat (o�istit, pZetmelit, pZebrousit, nalakovat) a to pouze 
pZípadě, kdy je repase 100% mo~ná s ohledem na stávající stav.

nová podlahová krytina – lepený vinyl (dle výběru investora) tZída zátě~e 
pobkrábání MSR B1, protiskluznost R10. Soklové libty soklové libty s HDF jádrem a s gumovým 
potahem bez pou~ití komponentů 
nová podlahová krytina – keramická – nové obklady, dla~by (stanovit min. standard pomocí 
parametrů – protiskluznost R9, otěruvzdornost PEI 3). V koupelně a na WC doplnit hydroizolaci 
podlahy. Soklový obklad v barevném odstínu jako podlaha bude zapesrován, nebudou pou~ity 

nně Zezané obklady, vnitZní roh bude zasilikonován. 
PZechody mezi různými materiály budou opatZeny pZechodovou libtou popZ. dZevěným prahem

celém bytě bude design pZechodových libt a prahů sjednocen. PZípadné pZechody (mimo dveZí) 
mezi dla~bou a jiným povrchem Zebit korkovou dilatací.
Osadit zará~ky dveZí nebo nárazníky na kliky.
U keramické dla~by a vinylové podlahy z dílců navrhnout náhradní dílce v pZípadě budoucích 

– nutno posoudit stávající stav a zvá~it nutnost oprav



pZípadě, ~e rákosové stropy nejsou ve výborném stavu provést nový SDK podhled i 
pZípadě zaklopení rozvodů vedených pod stropem (v~dy konzultovat s
pZípadě bpatného stávajícího SDK podhledu demontovat a pZípadně opravit dodate�né 

neporubené rákosové stropy ve výborném stavu ponechat
pZípadě vysokých stropů – sní~it světlou výbku min. na 2,7 m a podhled zateplit

Vnějbí povrchové úpravy: nutno posoudit stávající stav a zvá~it nutnost oprav, týká se větbinou 
balkónů a lod~ii
Fasáda – zhodnocení stávajícího stavu, pZípadně opravit, dotmelit, zasíťovat proti ptactvu

– zhodnocení stávajícího stavu, pZípadně odstranění nesoudr~ných vrstev a doplnění 
nových vrstev v�etně hydroizolace a pochůzí krytiny (dle výběru investora) v�etně okapnice

Výplně otvorů: nutno posoudit stávající stav a zvá~it nutnost oprav
DveZe 

vstupní dveZe a zárubně – historických bytových domech původní vstupní dveZe repasovat, 
pokud repasovat nejdou, navrhnout repliku. Pokud se jedná o byt v bě~ném bytovém domě –
vstupní dveZe posoudit z hlediska funk�nosti a technických po~adavků. U nových dveZí – Zebit 
tepelnou odolnost, zvukovou neprůzvu�nost (u bytů s pZedsíní min. 32 dB, u bytů bez pZedsíně 
37 dB), PBY – dle po~árně bezpe�nostní zprávy, bezpe�nostní kování s pZekrytím vlo~ky tZída 
4, kukátko, btítek na jméno. DveZe budou v kovové zárubni s těsněním v drá~ce a 
masivním prahem. DveZní výplň po~adujeme minimálně děrovanou/odleh�enou dZevotZísku, 
povrchová úprava CPL – lamino. DveZní panty – nastavitelné. 
Interiérové dveZe – historických bytových domech původní vysoké dvoukZídlé dveZe 

– stávající dveZe budou 
obroubeny, natZeny v odstínu dveZí a seZízeny. Pokud se jedná o byt v bě~ném bytovém domě 
– vnitZní dveZe posoudit z hlediska funk�nosti a technických po~adavků. Pokud jsou vnitZní 
dveZe ve bpatném stavu – vyměnit za nové v�etně zárubní. Stejně tak v pZípadě, kdy některé 

interiérových dveZí chybí a jejich historická hodnota si nevy~aduje výrobu repliky. V pZípadě 
nových dveZí – budou dodány dle typu místností (plná, �áste�ně prosklená). DveZní výplň 
po~adujeme minimálně děrovanou/odleh�enou dZevotZísku, povrchová úprava CPL –
Min. bíZka dveZí 800 mm, na WC a do koupelny min. bíZka 7
Interiérové zárubně – zvá~it zda repase nebo nové (repase – stávající zárubně budou 
obroubeny, natZeny v odstínu dveZí a seZízeny tak, aby korespondovaly  s dveZmi). Zárubně 
oblo~kové dle tloubťky pZíslubné stěny. Oblo~ky budou pZi styku se stěnou zaakrylátované. 
Kování v celém bytě sjednotit. Povrchová úprava – nerez matná, mosaz kování dělené 
(rozetové). Vyhýbat se hliníkovému a plastovému kování. Do koupelny a na WC –

stávající nová plastová okna – oprava kování, těsnění, vy�ibtění, seZízení.
starbí, ale funk�ní okna repasovat, opatZit novým nátěrem a novým těsněním. Repase –
odstranění nepůvodních sou�ástí, pZihoblování, obroubení, doplnění chybějících nebo 
pobkozených �ástí, pZetmelení, seZízení, lak. Oprava nebo výměna kování, zámků, klik a btítků 
a jiných původních �ástí, seZízení, pZípadně pZesklení, uvedení do funk�ního stavu. 
pobkozená a neopravitelná okna budou vyměněna, nutné Zebit s
památek to Zebit s památkáZi – větbinou replika) – Zebit s edem na celkový stav oken 

domě. 
koupelně, Zebit zda je stávající otevírání vyhovující z pohledu bě~ného 

u~ivatele (pZílib vysoko umístěná okna, které nelze otevZít napZ. bez schůdků apod.)
vnitZní parapety – dZevotZískové laminované desky, hrany opatZené ABS 2 mm, dekor dle 
výběru investora

Záme�nické prvky
Zábradlí – ponechat, pZípadně repase



Stavebně konstruk�ní Zebení – prověZit, zda pZi změně dispozice nedoblo k zásahu do nosného systému 
pZípadě, ~e dochází k jakýmkoliv bouracím pracím, a to jak pZí�ek (mo~nost průbě~ných pZí�ek 

pZes více podla~í, pZípadně pZedcházení mo~nému dotvarování konstrukce se vznikem trhlin v
vybbích podla~ích nad Zebeným bytem), tak zejména nosných konstrukcí, je nutné zajistit statické 
posouzení autorizovaným statikem, kde bude uvedeno, za jakých podmínek je bourání mo~né.

Po~árně bezpe�nostní Zebení
Vstupní dveZe
Autonomní po~ární hlási� – umístit v chodbě (viz EL.)

Technika prostZedí staveb
PrověZit mo~nost ponechání ZTI rozvodů (voda, kanalizace) a upravit jen v dot�ených 

�ástech bytu, v pZípadě nutnosti vybourání a zrubení stávajících rozvodů instalací ZTI.  Stávající 
zaZizovací pZedměty vybourat. 
Zredukovat pZívody vody (osadit reduk�ní ventil pro zajibtění konstantního tlaku vody) a zZídit 
pouze jeden hlavní pZívod vody pro 1 byt, pokud to není výrazně ekonomicky nevýhodné. 
Vodoměr bude opatZen modulem pro dálkový ode�et v LoRaWAN síti a musí být schválen dle 
evropského pZedpisu MID. Místo pro vodoměr musí být na pZístupném místě v dostate�ně velké 
nice. Vodoměry se ka~dých 5 let vyměňují, tak~e musí být prostor pro jejich demontá~ a montá~. 
Vbude nyní osazujeme jeden typ vodoměru. Vodoměry zajibťuje nabe externí firma. Pokud je ji~ 

bytě nový vodoměr osazen –
Vyměnit stupa�ky v bytě (pZipravit pro rekonstrukci stupa�ek v domě, pokud ji~ ne byly vyměněny).

pZípadě, kdy jsou stupa�ky v místech, kde je obklad a dla~ba, pak navýbit výměru dla~by a 
obkladů ve výkazu výměr za ú�elem uschování pro doplnění v pZípadě následného porubení pZi 
rekonstrukci. Je nutné mít stejnou bar~i.
Vebkeré rozvody ZTI budou zasekány pod omítku popZ. v podlaze, vývody ze zdi budou opatZeny 

ZaZizovací pZedměty – osazení zaZizovacích pZedmětů bude provedeno dle technických listů 
výrobce a platných norem. Osadit závěsné WC, napZ. Geberit (pokud je dostatek místa).
Vývody u kuchyňské linky musí být zpZístupněny (nejlépe pod dZezem, popZ. za buplíkem – nesmí 
být za spotZebi�i).
ZZídit pZipojení pro pra�ku (voda, odpad) obvykle v upelně a my�ky v
Stojánková páková baterie u umyvadla s ovládáním odtoku. Vbechny baterie osadit úspornými 
perlátory. U sprchy nástěnnou baterii se sprchovou posuvnou ty�í pro uchycení sprchy (ty� umístit 
pro pohodlné sprchování osob a~ do výbky 190cm). Sprchová hlavice také úsporná, pro zajibtění 
sní~ení spotZeby vody.
Pokud se bude napojovat kotel na odpady (odvod kondenzátu �i odtok od reduk�ního ventilu), 
musí být provedeno napojení viditelně pZes průhlednou trubi�ku, aby bylo mo~né v�as zjisti
nestandardní úniky vody (zcela pod omítkové Zebení je v tomto pZípadě ne~ádoucí).

– stávající rozvod plynu upravit/odstranit a odstranit nadbyte�né staré plynové spotZebi�e. 
pZípadě, ~e bude rubena pZípojka, pak Zebit zaslepení stávajícího pZívodu. Pozor má dopad na 

vbechny nájemníky a spotZebi�e v pZípadě odstavení celé větve.

– nově zZídit odvětrání varné desky (k budoucí kuchyňské lince), koupelny a WC. Nucené 
větrání koupelny a WC – velmi tiché, �asový doběh + hydrostat, prověZit vyvedení do světlíku nebo 
do komína. V krajním pZípadě do dvorní fasády.
Odvětrání kuchyně – preferujeme kvalitní tichou digestoZ s li to mo~né, pak volit 
tichou recirkula�ní digestoZ.
U bytů, které mají okna směZovány pouze jedním směrem a je tak problém vytvoZit průvan pro 
kvalitní a rychlé větrání, je vhodné zvá~it umístění lokální rekuperace pro zajibtění hospodárného 
odvodu pZebyte�né vlhkosti z důvodu zamezení vzniku plísní.

Vytápění – vyhodnotit ekonomi�tějbí variantu z pohledu poZizovacích nákladů (etá~ové vytápění 
elektro nebo plynový kondenza�ní kotel v�. zásobníků na TUV) –pZi vyhodnocení posuzovat 
související náklady (vlo~kování komínu, zZízení potZebných pZívodů, kapacity elektroměrového 
rozvadě�e v domě – 3 fáze + HDO a jeho pZípadné úpravy, kapacita pZípojek pro dům, pZisávání 
vzduchu apod.) klást důraz na elektrokotle.
PrověZit kapacitu elektroměrového rozvadě�e v domě a navrhnout jeho pZípadné úpravy (pokud 



Pokud je v bytě nový kotel, zvá~it jeho ponechání. Vytápění etá~ové plynový kondenza�ní kotel 
interním zásobníkem TUV, pZisávání spalovacího vzduchu zvenku nebo elektrický kotel 
externím zásobníkem – dle vyhodnocení ekonomi�tějbí varianty (pro M Brno stZed). 

Vyvlo~kování komína pro odtah spalin pokud je nutné (v pZípadě pou~ití plynového kotle). 
Centrální vytápění v domě, oprava radiátorů, nátěry a výměna termostatických hlavic –
to nutné (zpětná montá~ ode�ítacích zaZízení). PZi výměně radiátorů pou~ívat zamra~ení, aby se 
pokud mo~no eliminovala nutnost vypoubtět celý systém v domě.
Radiátory osadit a~ po výmalbě.
Koupelnový ~ebZík s elektrickou vlo~kou pro pZitápění (ne v centrálním topením).
Kotel a zásobník v~dy v bytě umístit tam, kde bude nejméně zabírat důle~itou u~itnou plochu (napZ. 
do technické místnosti, chodby bytu, kuchyně). Zejména u malých koupelen, kdy je nedostatek 
místa v koupelně. Kotel, pZípadně kotel a externí zásobník v~dy pZekrýt dZevěným krytem, který 
tak esteticky zakryje nevzhledné napojení a rozvody.

– zajistit odpovídající pZipojení bytu na elektZinu z domovního rozvadě�e, kompletní 
rekonstrukce elektroinstalací a slaboproudu. 
PZed zahájením projektování projektant zajistí prověZení stávajících kapacit domovních rozvodů 
(pZípojka domu, mís elektroměrovém rozvadě�i pro elektroměr a HDO – pokud má být sou�ástí 
dodávky a kapacita pZívodu do bytu). Výbe uvedené prověZí odborně způsobilá osoba a prověZení 
bude vyhotoven záznam, který bude sou�ástí dokladové �ásti PD. V pZípadě nevyhovující pZípojky 
nebo rozvadě�e musí projektant v�as objednatele upozornit, aby se nedostatky mohli Zebit 

samostatném projektu. Výměna nevyhovujícího pZívodu do bytu je sou�ástí projektu opravy bytu.
Rozvod elektroinstalace pro zásuvkové obvody bude proveden kabelem CYKY 3Jx2,5 a světelný 
obvod kabelem CYKY 3Jx 1,5. PrověZit mo~nost ponechání elektro rozvodů v nedot�ených 
�ástech bytu. V dot�ených �ástech kompletní rekonstrukce elektroinstalací a slaboproudu.
PZípadný pZívod 400 V pro elektrokotel a průZez kabelu ur�í projektant dle výkonu kotle. PZípadný 
pZívod pro varnou desku bude proveden kabelem CYKY 5Jx2,5
Samostatné zásuvkové a světelné obvody:

 Pra�ka
 Koupelový ~ebZík a zásuvka v koupelně

 Kuchyňská linka
 Pokoje (maximální po�et 10 zásuvek)
 My�ka
 Varná

Jisti�e pro zásuvkové obvody budou provedené za proudovým chráni�em 25/4/003  jibtěné 
1P/16A/B, 6kA a varná deska bude jibtěna 3P/16A/B, 6kA. Jibtění pro elektrokotel ur�í projektant. 
Světelné obvody budou provedené 1P/10A/B, 6kA za samostatným proudovým chráni�em 

Yebit pZípadný pZívod 380 V (elektrokotel, varná deska)
Yebit pZípravu elektra pro dvoutarif (HDO) – pZívod provést i v chodbě do hlavního rozvadě�e v�. 
zasekání do zdi.
Vebkeré rozvody budou zasekány do zdiva a vedeny pod omítkou.
Vypína�e a zásuvky budou osazeny v pZedepsané výbce.
Pou~ít v místnostech dvojzásuvky (max 4 na místnost), jednozásuvky jen u spotZebi�ů, které mají 
vlastní pZívod. V jedné místnosti pou~ívat pouze jeden typ zásuvek – buď dvojzásuvky neb
jednozásuvky. Nesmí být vedle sebe jednozásuvka a dvojzásuvka.
Nad kuchyňskou linkou pou~ít min. 4xdvojzásuvku, popZ. kombinovat s
zásuvek.
Rozmístění zásuvek bude na ~eno takto:

 Kuchyň 9 kusů celkem
 4x jednozásuvka
 3x dvojzásuvka
 prostoru stolování 1x dvojzásuvka

 7 kusů celkem
 4x jednozásuvka
 3x dvojzásuvka
 obytná �ást pokoje 1x dvojzásuvka

 4x dvojzás./místnost
 Spí~ 0 kusů



 2x jednozásuvka
 1x jednozásuvka
 3xjednozásuvka (pra�ka, 

koupelnový ~ebZík, zásuvka vedle umyvadla na fén)

Ve vbech místnostech vývody pro svítidla opatZit pZisazeným svítidlem, v koupelně a na WC svítidla 
vsazená s krytím dle platných norem, nad umyvadlem svítidlo nástěnné a v�etně osvětlení 
kuchyňské linky.
Po~adované parametry:

PZíkon ≥ 18 W
Barevná teplota
Světelný tok
VyzaZovací úhel ≥ 100°
Po�et svítidel (pokoj, kuchyň)
Po�et svítidel (ostatní místnosti)……………………..1 kus
Po�et svítidel (chodba nad 20 m
Po�et svítidel (chodba pod 20 m

místnostech se dvěma svítidly (pokoj, kuchyň) budou osazeny dvojité vypína�e umo~ňující 
rozsvícení ka~dého svítidla zvlábť. V bách budou svítidla zapojena do série. R místění vy
pí �ů bude provedeno podle bě~ných zvyklostí u dveZí do místností. 

Yebit nucené větrání koupelny (�asový doběh + hydrostat), WC a digestoZe (pou~ívat lepbí standart 
– tiché).

– pZipojení bytu na STA
Provést rozvedení husích krků (v�. kabelá~e) pro budoucí rozvod SLB rozvodů pro internet 
datovým kabelem kat. 5E a pro anténu TV koaxiálním kabelem. Ukon�ení bude provedeno 

obývacím pokoji dvouráme�kem. Dále bude husí krk doveden a~ na hranici bytové jed
chodbě (krabice + ví�ko).

Domovní telefon bude dodán nový, bude osazen a zprovozněn / revize stávající.

Podmínky pro domy, které jsou kulturní památkou:
DveZe a oblo~ky repasovány, chybějící kZídla a zárubně budou vyrobeny jako kopie stávajících

Sou�ástí této zakázky je i in~enýrská �innost. Její sou�ástí je zejména získání vbech nutných 
stanovisek DOSS s kladným vyjádZením v�etn� obstarání stavebního povolení k navr~ené realizaci 
(popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy).



PZíloha �. 1



PYÍLOHA . 2

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNHO POVOLENÍ NEBO OHLÁaENÍ STAVBY 

tibt�né vyhotovení opatZené autoriza�ním razítkem ve 2 paré.
b) elektronická verze projektové dokumentace

 bude ulo~ena na cloudové úlo~ibtě ur�ené objednatelem, popZ. mů~e být objednateli pZedána na nosi�i 

 výkresová �ást ve formátu *.pdf a *.dwg – formát kompatibilní se uvedeným �íslem a 
vybbím AutoCAD 2006.

 textová �ást ve formátu *.pdf a *.doc).
 názvy souborů a slo~ek mohou mít délku max. 30 znaků, bez diakritiky a jakýchkoliv znaků (napZ. +,

názvu musí být oddělena podtr~ítkem, bez mezer (pZ: „stavajici_stav_1NP.pdf“). 
 uspoZádání elektronické verze PD bude shodné s uspoZádáním tibtěné verze projektové 

dokumentace. AdresáZe budou rozděleny následujícím způsobem:
01_editovatelné

Hlavním ú�elem DSP je dostate�né definování stavby tak, aby stavební úZad mohl posoudit soulad s vydaným 
územním rozhodnutím, s obecnými technickými podmínkami a s veZejným zájmem v dané lokalitě.
Na základě DSP vydává stavební úZad stavební povolení (popZ. jeho ekvivalent dle platné legislativy).
Projektová dokumentace musí vyhovět ustanovením stavebního zákona a ostatním zvlábtním pZedpisům, 
napZ. po~ární ochrany, ~ivotního prostZedí, civilní ochrany apod.
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy) musí 
v~dy poskytovat jednozna�nou urbanistickou, architektonickou, konstruk�ní, dispozi�ní, provozní, a 
materiálovou charakteristiku stavby.
Ze zpracované projektové dokumentace je mo~né zpZesnit odhad – propo�et nákladů stavby, způsob 
provedení a �asové mo~nosti budoucí výstavby.
Projektová dokumentace pro ohlábení je zpracována jako DSP, pZiměZeně 
libí se průběhem správního Zízení.

PROJEKTOVÁ INNOST
Standardní
Analýza a prověření podmínek ÚR:

 dosavadních projektových
 prací a jejich souladu
 s po~adavky zadavatele

 pZipomínek ú�astníků Zízení
 územního rozhodnutí a jeho podmínek

Stanovení podmínek pro zpracování DSP
 zhodnocení meteorologických, klimatických a environmentálních údajů a jejich promítnutí do návrhu 

Zebení stavby

 koordina�ní �innost



 koncep�ní koordinace

Zpracování dokumentace pro stavební řízení
 průvodní zpráva
 souhrnná techn. zpráva

 dokumentace jednotlivých stavebních objektů (SO) a technických a technologických zaZízení (PS) 

Sou�ástí �inností je také:
 stanovení orienta�ních nákladů stavby pro stanovení výbe správních poplatků
 pZedjednání dokumentace s DO a SS

Formulování požadavků
 na aktualizaci, rozbíZení, upZesnění a doplnění podkladů, průzkumů, dokladů, studií

Projednání dokumentace s

Čistopis DSP
 zapracování podmínek projednání s D
 zapracování podmínek z průběhu stavebního Zízení
 pZedání �istopisu klientovi.



OBSTARAVATELSKÁ (IN}ENÝRSKÁ) INNOST
Zajištění závazných stanovisek, stanovisek a vyjádření

 dot�ených orgánů a správců sítí potZebných pro vydání stavebního povolení (popZ. jeho ekvivalentu 
dle platné legislativy).

 zajibtění vyjádZení dostupných ú�astníků Zízení
 zajibtění dalbích potZebných dokladů pro stavební Zízení
 Jednání o podmínkách závazných stanovisek DO a SS

Obstarání vydání stavebního povolení  (popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy).
 zpracování nále~itostí návrhu na vydání SP
 podání ~ádosti o stavební povolení (popZ. jeho ekvivalentu dle platné legislativy).
 ú�ast pZi jednáních v rámci stavebního Zízení
 ú�ast pZi Zízení o odvolání proti SP

Obstarání vydání dalších povolení a rozhodnutí
 podání ~ádosti o udělení výjimky pro stavbu
 podání ~ádosti o vynětí z půdního fondu
 podání ~ádostí o dalbí Zízení (napZ. vodoprávní Zízení, povolení kácení stromů, pZipojení na 

komunikaci…)
 ú�ast pZi jednáních v rámci těchto Zízení

 Tištěné vyhotovení ve 2 paré 

 Elektronická verze DSP 
 bude ulo~ena na cloudové úlo~ibtě ur�ené objednatelem, popZ. mů~e být objednateli pZedána na nosi�i 

 výkresová �ást ve formátu *.pdf a *.dwg – formát kompatibilní se softwarem s uvedeným �íslem a 
vybbím AutoCAD 2006; 

 textová �ást ve formátu *.pdf a *.doc). 
 názvy souborů a slo~ek mohou mít délku max. 30 znaků, bez diakritiky a jakýchkoliv znaků (napZ. +,

,@ apod.), slova v názvu musí být oddělena podtr~ítkem, bez mezer (pZ: „stavajici_stav_1NP.pdf“). 
 uspoZádání elektronické verze PD bude shodné s uspoZádáním tibtěné verze projektové 



PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY (DÁLE JEN „DPS“)

tibt�né vyhotovení opatZené autoriza�ním razítkem v�. soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb v�. 
výkazu výměr a kontrolního rozpo�tu ve 2 paré
b) elektronická verze projektové dokumentace v�. soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb v�. výkazu 
výměr kontrolního rozpo�tu

 bude ulo~ena na cloudové úlo~ibtě ur�ené objednatelem, popZ. mů~e být objednateli pZedána na nosi�i 

 výkresová �ást ve formátu *.pdf a *.dwg – formát kompatibilní se uvedeným �íslem a 
vybbím AutoCAD 2006

 textová �ást ve formátu *.pdf a *.doc).
 názvy souborů a slo~ek na CD mohou mít délku max. 30 znaků, bez diakritiky a jakýchkoliv znaků 

(napZ. +, názvu musí být oddělena podtr~ítkem, bez mezer (pZ: 
„stavajici_stav_1NP.pdf“). 

 uspoZádání elektronické verze PD bude shodné s uspoZádáním tibtěné verze projektové 
dokumentace. AdresáZe budou rozděleny následujícím způsobem:
01_editovatelné

c) dalbí po~adavky na zpracování projektové dokumentace pro provád�ní stavby (DPS)
Vychází ze schválené projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, u staveb technické 
infrastruktury nevy~adující stavební povolení ani ohlábení se vychází z dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu. DPS je prohloubená a rozbíZená DSP do té míry, ~e jednozna�ně 
definuje základní po~adavky na kvalitu stavby (standard, kvalita materiálů a provedení). Projektová 
dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a in~enýrské objekty a 

gická zaZízení. Projektová dokumentace se zpracovává v podrobnostech umo~ňujících 
vypracovat výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb. DPS je podkladem pro dodavatelskou 

– výrobní a dílenskou dokumentaci (dále jen „DDS“). Na jejím základě je 
mo~né zpracovat výkaz výměr, soupis prací a dodávek (dále jen „SPD“) a stavbu jednozna�ně ocenit, vybrat 
zhotovitele stavby a uzavZít s ním smlouvu o dílo. Projektová dokumentace obsahuje té~ technické 

popisky a podmínky provádění stavebních prací. Projektová dokumentace pro provádění 
stavby, u staveb financovaných z veZejných zdrojů, musí být zpracovaná tak, aby také splňovala po~adavky 
ZZVZ. Výkresy podrobností (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově slo~ité konstrukce 
(prvky), na které klade projektant zvlábtní po~adavky a které je nutné pZi provádění stavby respektovat. Po 
dohodě (zadavatel stavebník, projektant, stavební úZad) lze DPS u méně rozsáhlých staveb pou~ít jako 
„jednostupňovou dokumentaci“ i pro stavební Zízení. U nenáro�ných staveb mů~e po dohodě jako tzv. 
prováděcí projekt slou~it i jako podklad pro zhotovení stavby.

PROJEKTOVÁ INNOST Standardní
Analýza a vyhodnocení smluvních a technických podmínek 

 ích projektových prací s po~adavky zadavatele 
 zhodnocení stavebního povolení a jeho podmínek, prokázání a zajibtění souladu s vydanými 

správními rozhodnutí 
 naplnění po~adavků podle OTP a dalbích relevantních pZedpisů 



 provedení vbech nezbytných sond na náklady projektanta za ú�elem stanovení skladeb, 
materiálů a dimenzí dot�ených konstrukcí a rozvodů za ú�elem stanovení mo~ností 
technického Zebení návrhu 

Projektová dokumentace pro provád�ní stavby obsahuje 
 A průvodní zpráva 
 B souhrnná technická zpráva 
 C situa�ní výkresy 
 D dokumentace objektů, technických, technologických zaZízení a provozních souborů 
 PZikládá se Dokladová �ást 

ást D zejména obsahuje: 
 rozhodující detaily, skladby a vlastnosti konstrukcí, 
 y výrobků a prací, 
 po~adavky na provedení povrchů, 
 dokumentace technických a technologických zaZízení stavby. 

 koordina�ní �innost: funk�ní, prostorová a parametrická koordinace projektu. 
 stanovení jednotných výchozích podmínek a parametrů pro výpo�ty a posouzení; 
 zajibtění celistvosti a realizovatelnosti PD 

Projednání dokumentace s Objednatelem. 
Stanovení podmínek pro zpracování SPD a DDS

Rozsah a obsah dokumentace pro provád�ní stavby

Viz pZíloha �. 13 vyhlábky �. 499/2006 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisů (a v souladu s pZechodným 
ustanovením § 332a (nového) stavebního zákona �. 283/2021 Sb.).

Projektová dokumentace musí v~dy ve struktuZe projektu, obsahovat �ásti A a~ D s tím, ~e rozsah a obsah 
jednotlivých �ástí bude pZizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému 
provedení, ú�elu vyu~ití, vlivu na ~ivotní prostZedí a pZedpokládané ~ivotnosti stavby. 

Zpracování DPS je vybranou �inností ve výstavbě (§158 SZ) a od projektanta vy~aduje autorizaci KA nebo 
KAIT. 

Sou�ástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, 
výrobní a dílenská dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montá~ní 
dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentací, jde v~dy o sou�ást dodavatelské 

Zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti upravuje v pZílohách naZízení vlády �. 
Sb., o bli~bích minimálních po~adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na stavenibtích, 

ve znění pozdějbích pZedpisů.

U výpo�tu podlahové plochy postupovat v souladu s naZízením vlády �. 366/2013 Sb., dále bude uvedena 
u~itná plocha prostoru. Obě uvedené plochy budou zakresleny v elektronické podobě pomocí kZivek (ve 
formátu *.dwg) pro ka~dý druh plochy v samostatné hladině.

Bli~bí definice o tom jak se plochy m�Zí:

v jednotce tvoZí půdorysná plocha vbech místností bytu v�etně půdorysné plochy 
vbech svislých nosných i nenosných konstrukcí uvnitZ bytu, jako jsou stěny, sloupy, pilíZe, komíny a obdobné 
svislé konstrukce. Půdorysná plocha je vymezena vnitZním lícem svislých konstrukcí ohrani�ujících byt v�etně 
jejich povrchových úprav. Zapo�ítává se také podlahová plocha zakrytá zabudovanými pZedměty, jako jsou 
zejména skZíně ve zdech v bytě, vany a jiné zaZizovací pZedměty ve vnitZní plobe bytu.

mezonetového bytu umístěného ve dvou nebo více podla~ích spojených schodibtěm uvnitZ 
bytu tvoZí půdorysná plocha vbech místností vypo�tená způsobem stanoveným v odstavci výbe a plocha pouze 
dolního průmětu schodibtě.
V pZípadě bytu s galerií, kdy je horní prostor bytu propojen s dolním prostorem schodibtěm, se podlahová 
plocha galerie zapo�ítává jako podlahová plocha místnosti, pokud podchodná výbka tohoto prostoru dosahuje 
alespoň 230 cm, i kdy~ není zcela stavebně uzavZena vbemi stěnami; zapo�ítává se sou�asně plocha dolní 
místnosti, má li alespoň stejnou podchodnou výbku, a plocha dolního průmětu schodibtě. Pokud podmínky 
minimální podchodné výbky nejsou splněny, zapo�te se pouze plocha dolní místnosti.



U~itná plocha bytu je sou�et ploch vbech místností (v�etně lod~ie, balkónu �i terasy) bytu. Plocha místnosti 
je ohrani�ena vnitZním lícem svislých konstrukcí ohrani�ujících místnost v�etně půdorysné plochy vebkerých 
výklenků, nik, prahů, ploch pod kuchyňskou linkou apod. U místností se bikmými stropy se do plochy obytné 
místnosti nezapo�ítává plocha se světlou výbkou menbí ne~ 1,2 m (plyne z vyhlábky 268/2009 Sb. O 
technických po~adavcích na stavby).

Vypo�tená podlahová i u~itná plocha bytu se uvádí do legendy místností na výkres v m2
no desetinné místo tak, ~e pět setin m2 a více se zaokrouhluje směrem nahoru, k méně ne~ pěti setinám 
se nepZihlí~í.

Výkresy půdorysů budou obsahovat mimo jiné legendy min. v

Legenda místností (�íslo místnosti, popis místnosti, plocha místnosti jak podlahová tak i u~itná v
stěn v m2, plocha stropů v m2, povrchová úprava podlahy, povrchová úprava stropu, povrchová úprava stěn, 
poznámka), legenda pou~itých materiálů a dále dle SN 01 3420 Výkresy pozemních staveb.

po~adavky na zpracování a odevzdání soupisu prací, dodávek slu~eb:

 Soupis prací a kontrolní rozpo�et – bude pZedán ve zdrojovém formátu *rts; 
Soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb bude ve vbech jeho �ástech (v�etně jednotlivých profesí
„Zemesel“) zpracovaný s vyu~itím softwaru BUILDpower S (pro potZeby posouzení správnosti 
polo~kových rozpo�tů zpracovaných uchaze�i o veZejnou zakázku na stavební práce jako sou�ást 
nabídky), k jeho~ u~ití objednatel poskytne zhotoviteli podlicenci v obsahem svých 

n�ních podmínek sjednaných s poskytovatelem licence na dobu potZebnou ke zpracování soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb s výkazem výměr a polo~kového rozpo�tu. Instalace software na 
hardwarové prostZedky zhotovitele bude probíhat v~dy v sídle poskyt

 podrobný souhrnný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb s výkazem výměr jediném 
zahrnující rovně~ vedlejbí a ostatní náklady, jestli~e takové jsou, zpracovaný v

vyhl. �. 169/2016 Sb. a zároveň kompatibilní ve vbech jeho �ástech s RTS; soupis prací NESMÍ 
obsahovat agregované polo~ky, polo~ky typu komplet a soubor.

 polo~kový rozpo�et stavby – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb dle aktuálních ceníků 
jediném souboru, rozpo�tu polo~ka, kterou ceník RTS neobsahuje, 

bude cena vytvoZena z polo~ky RTS, která ji vystihuje nejvíc, nebo bude vytvoZena zcela nová polo~ka 
popisem cenotvorby (výpo�tem z materiálu, práce, dolo~ena nabídkou, apod.) s tím, ~e 
pZedlo~eného vysvětlení musí vyplývat, ~e ceny jsou stanoveny jako v místě a �ase obvyklé, v�etně 

vbech souvisejících konstrukcí a prací.
 Kontrolní rozpo�et bude vyhotoven v aktuální cenové soustavě rozpo�tového programu (databáze 

nesmí být starbí více ne~ 1 rok). Kontrolní rozpo�et musí obsahovat sloupec s uvedením, ve které 
cenové soustavě byla polo~ka oceněna.

 Projektová dokumentace bude splňovat nále~itosti stanovené SZ, zejména vyhl. �. 499/2006 Sb. 
dokumentaci staveb ve znění pozdějbích pZedpisů (a v souladu s pZechodným ustanovením § 332a 

(nového) stavebního zákona �. 283/2021 Sb.), vyhl. �. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 
dokumentace veZejné zakázky na stavební práce soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb 

výkazem výměr, z. �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí po~adavky bezpe�nosti a ochrany 
zdraví pZi práci v pracovněprávních vztazích a o zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti 
nebo poskytování slu~eb mimo pracovněprávní vztahy ve znění pozdějbích pZedpisů, naZízení vlády 
�. 591/2006 Sb., o bli~bích minimálních po~adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na 
stavenibtích, ve znění pozdějbích pZedpisů, a platnými relevantními technickými normami, jejich~ 
závaznost smluvní strany tímto sjednávají.

 rámci vysvětlení dokumentace pZi zjibtění nedostatků v soupisu prací, dodávek a slu~eb 
rámci zadávacího Zízení zajibťuje jejich bezplatné dopracování a aktualizaci v termínech, které 

nebrání pokra�ovat v
 Soupis prací a dodávek (SPD) uvádí, v pZímé návaznosti na dokumentaci pro provádění stavby (DPS), 

polo~ky soupisu prací, dodávek a slu~eb nezbytných k úplné realizaci zamybleného stavebního díla. 
 Soupis prací a dodávek je zpravidla nedílnou sou�ástí dokumentace pro zadání a výběr zhotovitele 

 Polo~kou popisu prací se rozumí buď popis ka~dé jednotlivé stavební práce, dodávky a slu~by.

PROJEKTOVÁ INNOST – Standardní

Sestavení soupisu prací, dodávek a slu~eb 



Soupis prací a dodávek (dále SPD) uvádí, v pZímé návaznosti na dokumentaci pro provádění stavby (DPS 
FS5), polo~ky soupisu prací, dodávek a slu~eb nezbytných k úplné realizaci stavebního díla 

Sestavení výkazů vým�r (VV) 
Výkaz výměr stanoví mno~ství prací, dodávek a slu~eb v jednotlivých polo~kách SPD, doplní ka~dou polo~ku 
SPD o mno~ství měrných jednotek 

Obsah polo~ek SPD: 
Ozna�ení základních prvků stavby v SPD podle stanoveného/dohodnutého systému zna�ení a pZiZazení 
odpovídajících kvantit standardizovaných měrných jednotek v souladu s obsahem PD Nastavení stanovené / 
dohodnuté struktury SPD, jeho polo~ek a sestavení výstupu jako podkladu pro ocenění: 

 PoZadové nebo kódové �íslo oceňovací polo~ky 
 Ozna�ení polo~ky v projektové dokumentaci 
 íselné zatZídění polo~ky, pokud je mo~né polo~ku zatZídit s ozna�ením cenové soustavy 
 Popis jednotlivé polo~ky vymezující druh a kvalitu prací dodávky nebo slu~by 
 Měrnou jednotku 
 Mno~ství měrných jednotek 
 Polo~kou popisu prací se rozumí buď popis ka~dé jednotlivé stavební práce, dodávky a slu~by. 
 PZi sestavování SPD je mo~no pou~ít odkazy na cenovou soustavu, ale v~dy jen na jednu pro celý 

U veZejných zakázek rozsah a obsah SPD 
viz vyhlábka �. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veZejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb s výkazem výměr Zpracování SPD není vybranou �inností ve výstavbě 
(§158 SZ) a od projektanta nevy~aduje autorizaci KA nebo KAIT.


		2024-05-31T10:51:11+0200




